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Né& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& nenit 7, t& ligjit nr.68/2012,
“Pér informacionin e konsumit t& energjis€ dhe burimeve té tjera t¢ produkteve
me ndikim né energji”, me propozimin e ministrit t& Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, Késhillj i Ministrave

VENDOSI:

I. Miratimin e rregullit teknik “Pér etiketimin e energjisé pér kondicionerét e
ajrit”, sipas tekstit qé i bashké&lidhet kétij vendimi.

2. Ngarkohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi pas botimit n& “Fletoren zyrtare”.
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RREGULL TEKNIK
PER ETKETIMIN E ENERGJISE PER KONDCIONERET E AJRIT

1. Pérmbajtja dhe fusha e pérdorimit

I.I Ky rregull teknik pércakton kérkesat pér etiketimin dhe sigurimin e informacionit plotésues
pér kondicionerét e ajrit q& funksionojné me energji elekirike, me kapacitet nominal < se [2
Kw. pér fiohje ose ngrohje, nése produkti nuk ka funksion ftohés.

[.2 Ky rregull teknik nuk zbatohet pér:
a) pajisjet g& nuk pérdorin burime t& energjisé elektrike:
b) kondicionerét e ajrit, pér té cilét kondensatori ose avulluesi i tij. ose t& dy, nuk pérdorin
ajér pér transferimin e nxehtésisé mesatare,

2. Pérkufizime
Pérvec pérkufizimeve té dhéna né ligjin nr.68/2012, “Pér informacionin e konsumit t€ energjisé
dhe burimeve & tjera té produkteve me ndikim né energji”. zbatohen dhe pérkufizimet e

méposhtme:

2.1 “Kondicioner”, pajisja q¢ mundéson ftohjen ose ngrohjen, ose t& dyja bashkg, té ajrit né nje
mjedis t& brendshém, duke pérdorur ciklin e ngjeshjes s& avuilit t& gjeneruar nga njé
kompresor elektrik. Kétu pérfshihen edhe kondicionerét e ajrit q& ofrojné funksione té tjera te
tilla si tharje t& ajrit, pastrim t& ajrit. ventilim ose futje t& ajrit té ngrohté qé kalon nga njé
rezistencé ndihmése elektrike si dhe pajisjet q& mund t& pérdorin ujé. (kondensati i ujit q&
éshté formuar né avullues ose ujii gé vjen nga njé burim i Jashtém), pér avullim ne
kondesator. me kusht q& pajisja gjithashtu t& mundésojé & funksionojé pa pérdorim & ujit
shtesé. duke pérdorur vetém ajér;

2.2 “Kondicioner me dy kalime ajri”, njé kondicioner, né t& cilin. gjaté fiohjes ose ngrohjes, ajri
né kondensator ose avullues vjen nga mjedisi i jashtém népérmjet nj€é kanali ajri dhe del n&
mjedisin e jashtém nga njé kanal idyté, i cili &shté i vendosur afer njé muri né hapésirén e
brendshme:

2.3 "Kondicioner me njé kalim ajri”, njé kondicioner né (& cilin. gjaté fiohjes ose ngrohjes.
kondensatori ose avulluesi merr ajér nga hapésira ku ndodhet njésia dhe e shkarkon jashte
nga kjo hapésirg;

2.4 “Kapaciteti nominal”™ (Pnom). kapaciteti ftohés ose ngrohés i ciklit (@ ngjeshjes s¢ avullit i
njésist né kushtet standarde t& vierssimit:

2.5 "Piké shitje”. vendi ku kondicionerét paragiten ose ofrohen pér shitje. gira ose blerje me
késte,

2.6. "Kondicioner me kthim t& ajrit”. kondicioneri i ajrit q¢ mundéson (& Kryejé si ftohjen ashtu
dhe ngrohjen:
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2.7 "Kushte standarde vierésimi”, kombinimi i temperaturave té€ bréndshme (Tbr) dhe & Jjashtme

(Tj) g€ pérshkruajné kushtet e funksionimit dhe ndérkohé pércaktojné nivelin e fuqisé s&
zhurmés, kapacitetin nominal. Kapacitetin nominal te fryrjes se ajrit. shkalla nominale e
eficencés té energjisé (EERnom) dhe/ose koeficenti nominal i performancés (COPnom). si¢
pércaktohen né tebelén 2 1 pikés 8;

2.8 "Temperaturé e brendshme™ (Tbr). temperatura e brendshme e bulbit (ose termometrit) e

thaté [°C] (me lagéshti relative 1& treguar nga temperatura koresponduese e ajrit té lagésht):

2.9 “Temperaturé e jashtme™ (Tj). temperatura e jashtme ¢ bulbit (ose termometrit) t¢ thate [°C]

10

(me lag&shti relative t& treguar nga temperatura koresponduese e aparatit matés):

“Shkalla nominale e eficencés s& energjisé” (EERnom) éshté kapaciteti i deklaruar pér ftohje
(kW termik) i pjesétuar me fuginé e vierésuar nominale t@ inputit pér ftohje [kW elektrik] i
njésisé kur siguron ftohje n& kushtet standarde t& vlerésimit;

“Koeficenti nominal i performancés™ (COPnom), kapaciteti i deklaruar pér ngrohje [kW
termik] i pjestuar me fuging e vlerésuar nominale t& inputit pér ngrohje [kW elektrik] i
njésisé kur sigurohet ngrohje n& kushtet standarde 1& vlerésimit;

“Potencial i ngrohjes globale™ (PNG). masa e vlerésuar pér & kontribuar né ngrohjen globale
e njé | kg l&ndé fiohése e pérdorur n& ciklin e komprimimit & avullit. ¢ shprehur ng
ekuivalent kg CO2 pérgjaté nje periudhé kohore 100 vjegare:

“Gjendje e stakuar™ éshié giendja né té cilén kondicioneri i ajrit ose ventilatori &shté i lidhur
me burimin e energjisé por nuk kryen asnjé funksion. Si giendje e stakuar konsiderohen edhe
kushtet qé sigurojné vetém njé tregim & gjendjes s& stakuar, si dhe funksionalitetet e
parashikuara pér t& siguruar pérputhshmérine elektromanjetike. sipas legjislacionit ng fuqi.
“Gjendje gadishmérie”. gjendja ku pajisja éshté e lidhur me burimin kryesor & energjisé.
varet nga inputi i burimit kryesor 1é energjisé pér té punuar sipas qéllimit & parashikuar dhe
siguron vetém funksionet e méposhtme. té cilat mund t& vazhdojné pér njé kohé & pacaktuar.
si funksioni i riaktivizimit. ose funksioni i riaktivizimit i shoqéruar me njé tregues &
mundésimit (& funksionit t& riaktivizimit. dhe/ose informacion apo shfagje e kétij statusi.
“Funksion riaktivizimi”. funksioni gé lehtéson aktivizimin e gjéndjeve 1€ tjera. duke pérfshirg
gjéndjen aktive. né komandim nga distanca pérfshiré telekomandén. sensorin e brendshém.
kohématésin me kushtin q€ & sigurojé nj¢ gjendje funksionale shtess. duke pértshiré dhe
funksionin kryesor.

“Informacion ose statusi i ekspozimit™. njé funksion i vazhdueshém q¢ siguron informacion
0se q¢ tregon statusin e pajisjes mbi njé ekran. pérfshiré dhe orén.

“Niveli i fugisé sé zhurmés™. niveli i ponderuar i emetimit & tingullit [dB (A)] brenda
dhelose jashié. | matwr né kushtet standarde ¢ vierdsimit per flohje {ose ngrohje nise
produkti nuk ka funksion flohjeje):

"Kushtet referencé & projektimit”, kombinimi i Kérkesave pér temperaturén reference (6
projektimit. temperaturés bivalente maksimale dhe temperaturés maksimale 18 operimit. si¢
jané dhéné né tabelén 3. 16 pikés 8.
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“Temperatura referencé e projektimit”, temperatura né ambientin e Jashtém [°C] pér ftohje
(Tprojft) ose pér ngrohje (Tprojng) si¢ pérshkruhet né tabelén 3, t& pikés 8, né t& cilén raporti
i ngarkeses sé& pjesshme &shté i barabarte me I dhe q& ndryshon sipas sezonjt t& ngrohjes ose
té ftohjes.

“Shkalla e ngarkesés s¢ pjesshme” (pl (T})), temperatura e jashtme minus 16°C. e pjestuar me
temperaturén referencé té projektimit minus 16°C., sj pér ftohje ashtu dhe pér ngrohje;
“Sting”, nj& nga katér stinét e opertmit (njé& stiné pér ftohjen dhe tre sting pér ngrohjen:
mesatare/mé e ftohté/mé e ngrohts) Q€ pérshkruajné pér bin kombinimin e temperaturave té
Jjashtme dhe numrin e oréve t& kétyre temperaturave q& ndodhin pér stinén pér t& cilén njésia
€shté e deklaruar si e afté pér kete qéllim;

“Bin” (me indeksin j), kombinimi i njé temperature té jashtme (T}) dhe orét bin (hj). si jepen
né Tabelén | té pikés.8.

“Orét bin”, orét pér sting (hj) & temperaturés sé jashtme g€ ndodh pér ¢do bin, si jepen né
tabelén | t& pikés 8.

“Shkalla stinore e eficencés sé energjisé” (SEER), shkalla e pérgjithshme e eficencés si
energjisé sé& njésisé, pérfaqésuese per té gjithé stinén e fiohté, e ltogaritur si kérkesa vjetore
referencé pér ftohje e pjestuar me konsumin vjetor té energjisé pér fiohje;

"Kérkesa vjetore reference pér fiohje™ (QC). kérkesa reference pér fiohje [kWhivit] e
pérdorur si bazé pér llogaritjen e SEER dhe e llogaritur si prodhim (shumézim) i ngarkesés s&
projektimit pér fiohje ( Pproj) me orét ekuivalente t& gjendjes aktive pér fiohje (HCE);

"Oré ekuivalente & gjendjes aktive pér fiohjen" (HCE), numti i oréve vjetore t& supozuara
[oré/vit] q& njésia & japé ngarkesén e projektuar pér fiohje (Pproj), me qéllim q& @
plotésohet kérkesa vjetore referencs ftohje. si¢ &shté pércakiuar né Tabelén 4 té pikés 8;
“Konsumi vjetor i energjisé elektrike pér ftohje™ (QCE). konsumi i energjisé elektrike
[kWh/vit] i kérkuar pér t& plotésuar kérkesén vijetore reference ta ftohjes dhe llogaritet si
kérkesé vjetore reference pér fiohje té pjestuar me shkallen stinore & eficensés sé energjise
(SEERon), dhe konsumin e energjisé elektrike t& njésisé me termostat t& stakuar. né gjéndje
gadishmerie , t& fikur dhe né ményrén e operimit bazuar tek ngrohja gjaté stinés sé fiohta:
“Shkalla e efigencés s@ energjisé né gjendjen stinore aktjve™ {(SEERon). shkalla mesatare e
efiencés sé energjisé sé njésisé né gjéndjen aktive né tunksionin e fiohjes. e formuar nga
ngarkesa e pjesshme dhe raporti specitik bin i efigencés s¢ energjisé (EERbin(Tj)) dhe i
ponderuar nga orét bin ku ndodhin kushtet bin:

“Ngarkesé e pjesshme”, ngarkesa e fiohjes (PA(Tj)) ose ngarkesa e ngrohjes Png(T§)) [kW]
né njé temperaturé t& jashtme t& vecanté Tj. e llogaritur si ngarkesé e projektuar e shumézuar
me raportin e ngarkesgs s& pjesshme:

“Shkalla specifike e eficensés bin (@ energjisé” (EERbin(T})). shkalla specifike e efigensés s@
energjisé pér ¢do bin (j) ne lemperaturén e jashime [j né njé sting, | pérituar prej ngarkesés
s€ pjesshme.  shkallés s& deklaruar téelicensés sé energjise (EERA(Tj)) pér bin (j) &
specifikuar dhe i pérllogaritur pEr bin-¢ t & tjerd népérmjet inter ekstrapolimin. ¢ Korrigjuar
nga koeficienti i degradimit kur éshee e nevojshme,
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“Koeficenti i performancés stinore™ (SCOP), koeficenti i pérgjithshém i performancés sé
njésisé, pérfaqésues pér (e gjithé stinén e ngrohjes (vlera e SCOP lidhet me stinén e
ngrohjes), i llogaritur si kérkesa vjetore referencé pér ngrohje pjestuar me konsumin vjetor té
energjisé elektrike pér ngrohje;
“Kérkesa vjetore reference pér ngrohjen” (QH), kérkesa reference pér ngrohje [kWoré/vit], e
lidhur me stinén e ngrohjes, pér t'u pérdorur si bazg pér llogaritien e SCOP dhe Hogaritet si
prodhim/shumé&zim i ngarkesés s@ projektuar pér ngrohje (Pproj.) me orét ekuivalente aktive
stinore pér ngrohje (HHE);
“Orét ekuivalente aktive pér ngrohje™ (HHE), numri i vierésuar i oréve né vit [oré/vit] qé
njésia té sigurojé né ngarkesén e projektuar pér ngrohje (Pproj), me qéllim qé & plotésojé
kérkesén mbi kérkesén vjetore referencé pér ngrohje, si jepet ne tabelen 4, 18 pikés 8.
“Konsumi vjetor i energjisé elektrike pér ngrohje™ (QHE), konsumj i energjisé elektrike
[kWhivit] i kérkuar per t& plotésuar kérkesén vijetore reference ts treguar pér ngrohje qé
pérkon me stinén e ngrohjes dhe llogaritet si kerkess vjetore referencé pér ngrohje i pjesétuar
me koeficentin e performancés stinore né gjéndjen aktive (SCOPon) dhe me konsumin e
energjisé (& njesise me termostat t& stakuar né gi€éndje gadishmerie, t& fikur dhe ng ményrén e
operimit t& bazuar tek ngrohja gjaté stinés sé ngrohjes;
“Koeficienti i performancés stinore né gjendjen aktive” (SCOPon), koeficienti mesatar i
performancés sé njésisé ne giendjen aktive pér stinén e ngrohjes, i formuar prej ngarkesés e
piesshme, kapacitetit eklektik t& pérafruar pér ngrohje (kur kérkohet) dhe koeficientst
specifiké bin t& performancés (COPbin(Tj)) dhe & ponderuar nga orét bin dhe kushti
verifikuar bin;
“Kapacitetiti i ngrohésit elektrik mbéshtetés”, kapaciteti ngrohés real ose i supozuar i njé
ngrohési elektrik mbéshtetés me COP 1. me qéllim qé té plotésohet ngarkesa e pjesshme pér
ngrohje (Ph(Tj)) né rastin kur Pdh(Tj) éshté¢ mé e vogel se Ph(Tj) pér temperaturé té jashtme
(1}
“Koeficienti bin-specifik i performancés™ (COPbin(Tj)). koeficienti i performancés specifke
pér ¢do bin j me temperaturé t& Jjashtme Tj né ¢do sting, | pérftuar nga ngarkesa e pjesshme,
kapaciteti i deklaruar dhe koeficenti i deklaruar j performancés (COPd(Tj)) pér bin (). t&
specifikuar dhe &8 pérllogaritur pér bine t& tieré pérmes inter/ekstrapolimit, e korrigjuar nga
koeficienti i degradimit kur éshté e nevojshme;
“Kapaciteti i deklaruar™ [kW]. kapaciteti i ciklit t& komprimimit té avulljt & njésisé pér fiohje
(Pdc (Tj)) ose ngrohje (Pdh (T))). qé i pérket nj& temperature (& jashtme Tj dhe temperaturés
s¢ brendshme (Tbr), si t& deklaruara nga prodhuesi:
“Funksion™, treguesi Q€ njésia éshté e afié per ftohjen a ajrit t& brendshim. ngrohjen ¢ ajrit té
brendshém ose té dyja
“Ngarkesa e projektimit”, ngarkesa ¢ deklaruar fiohgse (Pprojfi) dhe/ose ngarkesa e deklaruar
ngrohése (Pprojng) [kW] né temperaturén reference & projektimitr. ku

a) pér gjendjen ftohtése, Pprojft éshté e barabarté me Kapacitetin e dekiaruar per flohjen né

Tj t& barabarté me T'projtt:



b) pér gjéndjen ngrohése, Pprojng &shté e barabarté me ngarkesén e pjesshme ng Tj &
barabarté me Tprojng;

“Shkalla e deklaruar e eficiensgs s& energjisé€” EERA(Tj)), shkalla e eficiensés s€ energjis¢
Pér njé€ numér t& kufizuar t& binéve (), & temperaturés s@ jashtme (Tj), si¢ deklarohet nga
prodhuesi;
“Koeficienti i deklaruar i performancés™ COPA(Tj)). koeficienti i performancés pér njé
numér t€ kufizuar & specifikuar t& bineve () t& temperatures sg Jashtme (Tj), si¢ deklarohet
nga prodhuesi;
“Temperaturé bivalente” (Tbiv), temperatura e jashtme (Tj) [°C] e deklaruar per ngrohje nga

elektrik mbéshtetés, me q€llim qé t& plotésohet ngarkesa e pjesshme pér ngrohje;
“Temperatura kufitare e operimit” (Tol), temperatura e jashtme [°C] e deklaruar pér ngrohje
nga prodhuesi, poshts & ciles kondicioneri nuk &shtg ne gjéndje té jape kapacitetin e
ngrohjes. Nén kéte temperaturé kapaciteti i deklaruar éshté j barabarte me zero:

“Gjéndje aktive”, giendja qé i korrespondon oréve me ngarkesé pér fiohje ose ngrohje (&
ndértesés dhe ku &shté aktivizuar funksionj njésisé pér ngrohje ose ftohje. Kjo gjendje

“Gjendje e stakuar e termostatit”, gjendja qé i korrespondon oréve me ngarkesé pa ngrohje
ose ftohje ndérsa funksionj i njésisé pér fiohje ose ngrohje &shté né giendje & takuar por
njésia nuk &shté funksionale pasi nuk ka ngarkesé ngrohése ose ftohése. Si rrjedhoje, kjo
giéndje &shté e lidhur me temperaturat e jashtme dhe Jo me ngarkesat né ambientet e
bréndshme. Cikli takim/stakim né gjendje aktive nuk konsiderohet si gjendje e stakuar e
termostatit:

“Gjendja e operimit t& ngrohésit t& kompresorit™, giéndja ku njésia ka t& aktivizuar njé pajisje
ngrohése pér té shmangur dérgimin e léndés ftohése né kompresor, me qéllim qé & kufizohet
koncentrimi i léndes fiohgse n& vaj né momentin e dezjes s& kompresorit:

“Orét e operimit me giendje t€ termostatit t& stakuar™ (HTO). numri vjetor i oréve [oré/vit], ku
njésia konsiderohet me termostat t€ stakuar. viera e t& cilés varet n ga stina dhe funksionimi:
“Orét e operimit né giendje @ takuar™ (HSB). numri vjetor i oréve foré/vit) | njssise. e
konsideruar t& jeté né gjendje gadishmeérie. viera e t& cilés varet nga stina dhe funksionimi:
"Orét né gjendje t& stakuar” (HOFF)., numri vjetor i oréve [oré/vit] e njésise q€ konsiderohet
1€ jeté né gjendje t& stakuar. viera € t¢ cilés varet nga stina dhe funksionimi:

"Orét ¢ operimit né giendjen me operim & ngrohésit & kompresorit™ (HCK). numri vjetor i
oréve foré/vit] e njésisé, e konsideruar t& Jet€ né gjéndje operimi (& ngrohésit 1§ kompresorit.
viera ¢ € cilave varet nga stina dhe funksionimi:

“Konsumi i energjisé pér kondicionerét me nj¢ dhe dy kalime™ (respektivisht QSD dhe
QDD). keonsumi i energjisé pér kondicionerst me njé dhe dy kalime ajri pér fiohje dhe/ose
ngrohje (cilado q& zbatohet). me nj¢ Kalim né kWh/oré dhe me dy kalime kWh/vit:
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33 ~Shkalla e kapacitetit”, raporti i kapacitetit total t& deklaruar pér fiohje ose pér ngrohje i (&

gjitha njésive t& bréndshme. me kapacitetin deklaruar ¢ fiohjes ose té ngrohjes t& njésise sé
Jashtme né kushte standarde vler&simi.

3. Etiketa, dizenjinimi/formati dhe pérmbajtja e saj.

Furnizuesi siguron pér ¢do kondicioner nj€ ctiketd t& printuar. sipas kérkesave t& Kétij rregulli
teknik, duke respektuar klasat ¢ eficences sé energjisé, 1& dhéna na pikén 7. dhe né pikat e shitjes.
tregtarét sigurojné qé ¢do kondicioner ka & vendosur etiketén e dhéné nga furnizuesi. ne
pérputhje me kété piké. né pjesén e perparme ose né pjesén mé té sipérme té saj. né ményré
qartésisht t& dukshme,

Kondicionerét, duke pérjashtuar kondicionerét me nj¢ dhe dy kalime. duhet (& keng t vendosur
etiketén. t€ paktén. né paketimin e njésisé sé jashtme. pér t& paktén nj€ kombinim té njésive &
brendshme dhe ¢ jashme né raport kapacitetit |. Pér kombinime t& tiera. informacioni mund t&
ofrohet si alternativé e liré vlerésimi né websire.

N€é paketim. dokumentacionin e produktit dhe né ¢do material publicitar, qofshin kéto
elektronike ose né letér, pér kondicionerst me nj€ kalim ajri vendoset emértimi “kondicioners
tokal™. .

Gjithashtu furnizuesi siguron pér ¢do kondicioner. si informacion plotésues, instruksionet e

pérdorimit né gjuhén shqipe.

3.1 Etiketa e kondicioneréve, pérjashtuar kondicionerét me njé dhe dy kalime ajri
3.1.1  Kondicioneré me kthim t& ajrit t& klasifikuar n& klasat e eficensés nga A deri ng G
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a} Né etiketé pérfshihet informacioni i méposhtém:

L emrii furnizuesit ose marka tregtare;

II.  indentifikimi i modelit t& furnizuesit:

HI. teksti "SEER" dhe "SCOP" pér fiohjen dhe ngrohjen, pérkatésisht me logon blu
dhe treguesin e valés sé ajrit pér SEER dhe me logon e kuge dhe treguesin e valés
s€ ajrit pér SCOP;

IV. eficenca e energjisé; koka e shigjetes qé pérmban klasén e eficencés sé energjise
t€ pajisjes vendoset né (& nj&jtén lartési me kokén e shi gjetés s€ klasés pérkatése t&
eficencés s& energjisé. Eficenca e energjisé duhet ¢ jepet pér ftohjen dhe
ngrohjen. Pér ngrohjen. eficenca e energjis€ Eshté e detyrueshme pér stinén
mesatare &€ ngrohjes. Treguesit eficencés sé energjisé pér té treguar stingét mé &
ngrohta dhe mé t& fiohta nuk &shté e detyruar:;

V. pér gjendjen e ftohts: ngarkesén e projektuar né kW. e rrumbullakosur n& njé
shifér pas presjes dhjetore;

VL. pér gjendjen e ngrohté: ngarkesa e projektuar né Kw. pér tre stinét e ngrohta e
rrumbullakosur né njé shifér pas presjes dhjetore;. Vierat pér stinét e ngrohta pér
té cilat nuk sigurohet ngarkesa e projektuar tregohen me “X™:

VII. pér gjendjen e ftohté: shkalla stinore e efigencés sé energjisé (vlera ¢ SEER). e
rrumbullakosur né njé shifér pas presjes dhjetore:;

VIIL pér gjendjen e ngrohté: koeficienti i performancés (vlera SCOP), pér tre stinét e
ngrohta, i rrumbullakosur né né njé shifér pas presjes dhjetore. Vlerat pér stinét e
ngrohta pér t& cilat SCOP nuk sigurohet tregohen me ~X™;

IX. konsumi vjetor i energjisé né kWh pér ngrohje dhe ftohje. i rrumbullakosur né
numrin e ploté mé té afért. Vierat per profilet klimatike pér té cilat nuk &shié |
siguruar konsumi vjetor i energjisé tregohen me “X:

X. nivelet e fuqisé sé zhurmés akustike pér njesité né ambientin e brendshém dhe t&
Jashtém t& shprehura ne dB(A) kundrejt/referuar | pW. rrumbullakosur né numrin
e ploté mé & afér:

XI. Harta evropiane q& paraget tre stinét e ngrohta dhe ngjyrat koresponduese t&
siperfageve.

Té gjitha vlerat e kérkuara duhet t& p&rcaktohen né pérputhje me pikén 8.

b} Dizenjimi/formati i etiketés 1& Jjeté né pérputhje me nénpikén 3.1.5. Mund t& shtohet njé
kopje e etiketés EU Eco kur &shié né pérputhje me legjislacionin pérkatés,



3.1.2  Kondicionerét me kthim t& ajrit t& klasifikuar né klasat e eficencés nga A+ deriné F
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a) N& etiketé pérfshihet informacioni i dhéng ng nénpikén 3.1.1.
b) Dizenjimi/formati i etiketés &shté ne pérputhje me nénpikén 3.1.5.

3.1.3  Kondicionerét me kthim t& ajrit t& klasifikuar né klasat e eficensés nga A++ deri nét E
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a) Né etiketé pérfshihet informacioni i dhéné né nénpikén 3.1.1.
b} Dizenjimi/formati i etiketés &shté ng pérputhje me nénpikén 3.1.5,

3.1.4 Kondicionerét me kthim t& ajrit t& klasifikuar né klasat e efigensés nga A+++ deri né D.
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a) N€ etiketé pérfshihet informacioni i dhéné n@ nénpikén 3.1.1.
b} Dizenjimi/formati i etiketés éshté na pérputhje me nénpikén 3.1.3,

3.1.5  Dizenjimi/formati i etiketés
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a) Etiketa té jeté s& paku 120 mm e gjéré dhe 210 mm e larté. Kur etiketa printohet né njé format
mé t& madh. pérmbajtja e saj éshté né pérpjestim me specifikimet e mésipérme:

b) Sfondi &shté i bardhe:

¢) Ngjyrat jang CMYK ~ e kaltér. e kuge e purpurt. ¢ verdhé dhe e zez&. si shémbull: 00-70-X-
00: ¢ kaltér 0%. ¢ kuqe e purpurt 70%. e verdhé 100%. e zezé (%,

d) Etiketa plotéson té gjitha kérkesat e méposhtme ( numurat i referohen figurés sé mésipérme).

@ Korniz ¢ jashtme e etiketis: 5pt. ngjyra e kalter 100%. rakordimet né kénde 3.5 mm.
9 Logo EU: Ngjyrat; X-80-00-00 dhe 00-00-X-00.

9 Logo ¢ energjisé: Ngjyvra: X-00-00-00.

Piktograma si e vizatuar: logo EU + etiketa ¢ energjise

Gjerésia 102 mm. lartésia 20 mm.

@ Kufirii nénlogove: Ipt. ngjyra: 100% e kaltér. gjatésia 103.6 mm.
5 Treguesi SEER dhe SCOP:

Kutiri 2 pt. ngjyra: 100% e Kaltér. rakordimet né kénde 3.5 mm

Fekstiz kalibér i rregullt 10 pt. gérma Kapitale, 1004, ¢ zesg,

e Shkalla A -G

- Shigjeta: lartésia 7 mm, hapésira | mm. ngjyrat:

Klasa mé ¢ larté: NX-00-X-00

Klasa e dyt&: 70-00-X-00,



Klasa e treté: 30-00-X-00.

Klasa e katért: 00-00-X-00.

Klasa e pesté: 00-30-X-00.

Klasa e gjashté: 00-70-X-00.

Klasa e fundit: 00-X-X-00.

Teksti: Kalibér bolt 16 pt, gérma kapitale. & bardha.

@ Kiasante eficensés sé energjisé

- Shigjeta: gjerésia | | mm. lartésia: 10 mm. 100% e zezs:
- Teksti: Kalibér bold 18 pt, gérma kapitale. t& bardha.
(8] Energjia

- Teksti: Kalibér i rregullt 9 pt. gérma Kapitale, 100% e zezé.

e Kapaciteti nominal pér ftohjen dhe ngrohjen né Kw:

- Teksti “kW™: Kalibri i rregullt 10 pt. 100% e zezé.

- Vlera "XYZ" Kalibér bolt 11 pt, 100% e bardhg.

@' Vlerat e SCOP dhe SEER, t& rrumbullakosura deri né presjen e paré dhjetore:
- Teksti "SEER"/"SCOP": Kalibér i rregullt 10 pt, 100% e zezé.

- Vlera “X.Y™: Kalibri bolt 11 pt, 100% e zezé.

m' Konsumi vjetor i energjisé né Kwh/vit:

- Teksti “kWh/vit™: Kalibér i rregullt 10 pt. 100% e zezg,

- Vlera "XY™": Kalib&r bolt 11 pt. 100% e zezé.

(12 Emetimet ¢ zhurmés

- Korniza: 2pt — ngjyra: 100% e kaltér — rakordimet né kénde 3.5 mm.
- Vlera: Kalibér bolt 15 pt. 100% e zezé

- Kalibér i rreguilt 12 pt, 100% e zezé,

®' Harta evropiane dhe ngjyrat ¢ sipérfaqeve
- Ngjyrat:

Portokalli: 00-46-46-00,

Jeshile: 59-00-47-00.

Blu: 54-08-00-00.

@t Emri ose marka tregtare e produktit

@ Identifikimi i modelit té furnizuesit.

Emri i furnizuesit ose marka tregtare dhe identifikimi i modelit & Jjené né njé hapdsiré 102 x |3
mm.

D Periudha e referimit

- Teksti: Kalibér bolt 10 pt.

3.2 Etiketa e kondicioneréve, pérjashtuar kondicionerét ¢ ajrit me njé dhe dy kalime t& ajrit
3.2.1 Kondicionerdt vetém pér fiohje t& Klasifikuar né klasat ¢ energjisé nga A deri né G
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a} Né etiket€ pérfshihet informacioni i méposhtem:

L. emri i furnizuesit ose marka trgtare:

IL. Indentifikimi i modelit t& furnizuesit;

I1I. teksti "SEER" me logon blu dhe treguesin e valés s& ajrit:

IV.  efigensa e energjisé: koka ¢ shigjetes qé pérmban klasén e efigencés s& energjisé sé
pajisjes 1& vendoset né t& njéjtén lartési me koken e shigjetés sé klasés pérkatése ¢ eficencés sé

energjisé.
V. ngarkesa e projektuar pér ftohjen né Kw. e rrumbullakosur né shifrén e paré pas presjes
dhjetore:

VI.  shkalla e efigencés stinore t& energjisé (vlera SEER). e reumbullakosur né shifrén e paré
pas presjes dhjetore:

VIL.  konsumi vjetor i energjisé n& kWh/vit. i rrumbullakosur né numrin e ploté mé t& afért:
VI nivelet e fugisé sé zhurmés akustike pér njesité né ambientin ¢ brendshém dhe 16 Jashtém
t& shprehura ne dB(A) kundrejureferuar 1 pW. rrumbuliakosur né numrin e ploté mé té aféri;

Té gjitha vlerat e kérkuara pércaktohen né pérputhje me pikén 8.

b} Dizenjimi formati § etiketds (€ jeté né pérputhje me nénpikén 3.2.5. Mund @& shiobet nje kopje
e etiketes EU Eco kur i@ né perputhje me legjislacionin pérhatds.

3.2.2  Kondicionergt vetém pér ftohje 18 klasifikuar né klasat eenergjise nga A+ deri né F.
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a) Né etiketé pérfshihet informacioni i nénpikés 3.2.1.

b} Dizenjimi/formati i etiketés éshté ng pérputhje me nénpikén 3.

3.2.3 Kondicionerst vet

|
|

™

a) N¢ etikete pérfshihet informacioni i nénpikcs
b} Dizenjimi/formati i etiketés duhet (& Jeté né pérputhje me

3.24 Kondicionerét vetém pér fiohje t& Klasifikuar né klasat ¢ enc

LA
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€m pér ftohje t& klasifikuar né klasat e energjisé nga A++ deri né E.
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a) Né etiketé pérfshihet informacioni i nénpikés 3.2.1.
b) Dizenjimi/formati i etiketés &shté né pérputhje me nénpikén 3.2.5.
3.2.5 Dizenjimi/Formati i etiketés
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ku:

a) Eliketa té jeté sé paku 100 mm e gjiré dhe 200 mm ¢ larté. Kur etiketa printohet né nj¢ format
mé (€ madh. pérmbajyja e saj &shté né pérpjestim me specifikimet ¢ mésipérme.

b) Stondi éshté i bardhé.



c) Ngjyrat jané t& koduara si CMYK - e kaltér, e kuqe e purpurt. e verdhé dhe e zezg.

shembull 00-70-X-00: e kaltér 0%, e kuge e purpurt 70%. e verdhé 100%. e zezé 0%.

d) Etiketa ploteson té gjitha kérkesat ¢ méposhtme: (numrat i referohen figurés sé mésipérme):

@ Kornizac jashtme:
vijat: 3 pt. ngjyra e kaltér 100%. rakordimet né kénde: 3.5 mm.

9 Logo EU

Ngjyrat: X-80-00-00 dhe 00-00-X-00.

9 Etiketa ¢ energjisé

Ngjyra: X-00-00-00.

Piktograma si e vizatuar: Logo EU + etiketa e energjisé: gjérésia 93 mm lartésia 18 mm.
@  Kufiriinén logove:

I pt- ngjyra: e kaltér 100% - gjatésia 93.7 mm.

(S Treguesi SEER

Teksti: Kalibér i rregullt 10 pt, gérma kapitale. t& zeza 100%

6 Shkalla A -G

- Shigjeta: lartésia 7 mm. hapésira | mm. ngjyrat:

Klasa mé e larté: X-00-X-00

Klasa e dyté: 70-00-X-00.

klasa e treté: 30-00-X-00,

Klasa e katért: 00-00-X-00.

Klasa e pesté: 00-30-X-00.

Klasa e gjasht€: 00-70-X-00.

Klasa e fundit: 00-X-X-00.

Teksti: Kalibér bolt 16 pt. gérma kapitale. t& bardha.

@ Kisac eficensés sé energjisé

- Shigjeta: gjérésia 23 mm. lartésia: 15 mm. 100% e zezé:

- Teksti: Kalibér bolt |8 pt, gérma Kapitale. t& bardha.

(8 Energjia

- Teksti: Kalibér i rregullt 8 pt. gérma Kapitale, 100% t& zeza.
9 Kapaciteti nominal né Kw:

- Teksti "k W™: Kalibér i rregullt 14 pt. 100% ezezé.

- Vlera "XYZ" Kalibér bolt 22 pt. 100% t& zeza

@ Viera e SEER, ¢ rrumbullakosur né shifrén ¢ paré pas presjes dhjetore :
- Korniza 3 pt - 100% ¢ kaltér. rakordimet né kénde 3.5 mm.
- Teksti "SEER" Kalibér i rregullt 14 pt. gérma Kapitale. 100%0 & zeza.
m' Konsumi vjetor i encergjisé né kWh/ivit:

- Teksti "kW oré/vit™: Kalibér i rregullt 14pt. 100% ¢ zezg.

- Vlera "XY": Kalibé bolt 22 pt, 100% e zezé.

si



L]

12 Emetimet e zhurmés

- Korniza: 2pt — ngjyra: 100% e kaltér — rakordimet né kénde 3.5 mm,
- Vlera: Kalibé bolt 15 pt, 100% e zezd

- Teksti Kalibér i rregullt 12 pt. 100% e zezé.

@ Emri ose marka tregtare e produktit

@' Identifikimi i modelit t& furnizucsit.

Emri i furnizuesit ose marka tregtare dhe identifikimi i modelit duhet t& vendoset né njé hapésire
90 x 15 mm.

@ Periudha e referimit
- Teksti: Kalibér bolt 10 pt.

3.3 Etiketa e kondicioneréve, pérjashtuar kondicionerét me njé dhe dy kalime t& ajrit
3.3.1 Kondicionergt vetém pér ngrohje t& klasifikuar né klasat e eficensés sé energjise nga A
deriné G
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ay N€ etiketé pérfshihet informacion; i méposhiém:

I. emri i furnizuesit ose marka trgtare:

. indentifikimi i modelit & furnizuesit:

Il (eksti "SCOP” me logon blu dhe valén treguese té ajrit:



Iv.

VL.

VIIL.

VIII.

IX.

eficenca e energjisé; koka e shigjetés q& pérmban klasén e eficensés s& energjisé sé
pajisjes 1€ vendoset né (& njéjten lartési me kokén e shigjetés s¢ klasés pérkatise &
eficensés sé energjisé. Eficenca e energjisé pér stinén me ngrohje mesatare &shié e
detyruar. Treguesi eficensés sé energjisé pér té treguar klima mé t&¢ ngrohta dhe mé (&
ftohta nuk &shté i detyruar:

ngarkesa e projektimit pér ngrohje n€ kW pér tre stinét e ngrohta e rrumbullakosur né
shifrén e pare pas presjes dhjetore. Vlerat pér stinét e ngrohta pér t& cilat nuk &shie
stguruar ngarkesa e projektuar duhet t& tregohen me "X":

koefigenti stinor i performancés (SCOP) pér tre stinét ¢ ngrohta i rrumbullakosur né
shifrén e paré pas presjes dhjetor. Vlerat pér stinét e ngrohta pér (& cilat SCOP nuk dshts
siguruar té jepet si "X":

konsumi vjetor i energjisé né kWhvit i rrumbuliakosur né numrin e ploté mé (& afur.
Vlerat pér stinét e ngrohta pér & cilat nuk Sshtg i parashikuar konsumi vjetor i energjisé
té tregohet me "X":

nivelet e fuqisé s& zhurmes pér njésité/paisjet e brendshme dhe ti Jjashtme i shprehur ng
dB(A) kundejt/referuar | pW, i rrumbullakosur né numrin e ploté mé (& afért; :
Harta evropiane q& shpreh tre stinét e ngrohta dhe ngjyrat koresponduese té sipérfageve.

Té gjitha vierat e kerkuara pércaktohen né pérputhje me pikén 8.

b) Etiketa t& jeté né pérputhje me nénpikén 3.3.5. Mund t& shtohet njé kopje e etiketés EU Eco
kur éshté né pérputhje me legjislacionin pérkatés,

-

3.3.2

Kondicionerét vetém pér ngrohje té klasifikuar né klasat e energjise nga A+ deri né F
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a) NE etiketé pértshihet informacioni i dhéné ne nénpikén 3.3.1.



b) Dizenjimi/formati i etiketés té jeté né pérputhje me nénpikén 3.3.5

3.3.3 Kondicionerét vetém pér ngrohje 1€ klasifikuar né klasat e energjis€ nga A™ deri né E.
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a) Etiketa pérfshin informacionin e dhéné ne nénpikén 3.3.1.

b) Dizenjimi/formati i etiketés &shté ne pérputhje me nénpikén 3.3.5

3.3.4  Kondicionerst vetém pér ngrohje té Klasifikuar né klasat e energjisé nga A+++ deri né D.

[ [Eessee

@

ZYoun

Rabdega ibapir

Hlnf i

a) N€ etiketé pérfshihet informacioni i dhinc né nénpikén 3.3.1,
b) Formati i etiketés gshig na pérputhje me nénpikén 3.3.5,



3.3.5 Dizenjimi/Formati i etiketss
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a) Etiketa té jete sé paku 100 mm e gjéré dhe 200 mm e larté. Kur etjketa printohet né njé format
mé t€ madh. pérmbajtja e saj éshté ne pérpjestim me specifikimet e mésipérme.
b} Sfondi éshté i bardhé.
¢) Ngjyrat jang CMYK - e kaltér, e Kuge e purpurt. e verdhé dhe ¢ zezé. si shembuli: 00-70-X-
00: e kaltér 0%, e kuge e purpurt 70%. e verdhé 100%, e zezé 0%,
d) Etiketa ploteson t& gjitha kérkesat e méposhtme ( numrat i referohen figurés sé mésiperme).
1] Korniza e jashtme e etiketés:
Vijat 5pt. ngjyra e kaltér 100%. rakordimet na kénde 3.5 mm.
Logo EU:
Ngjyrat: X-80-00-00 dhe 00-00-X-00.
9’ Etiketa ¢ energjisé:
Ngjyvra: X-00-00-00,
Piktograma si e vizatuar: logo EU + etiketa e energjisé: gjérésia 102 mm. lartésia 20 mm.
©Q  Kufiri i nénlogove:
Ipt. ngjyra: 100% ¢ kaltér. gjatdsia 93.7 mm.
(5 Treguesi SCOP;
[eksti: Kalibér i rregullt 10 pt. eérmat Kapitale. 100% e rezi.

eShkalla A-G
- Shigjeta: lartésia 7 mm. hapésira | mm. ngjyrat:



Klasa mé e larté: X-00-X-00

Klasa e dyté: 70-00-X-00,

Klasa e treté: 30-00-X-00,

Klasa e katért: 00-00-X-00.

Klasa e pesté: 00-30-X-00,

Klasa e gjashté: 00-70-X-00,

Klasa e fundit: 00-X-X-00.

Teksti: Kalibér bolt 18 pt, gérma Kapitale, t& bardha.
7] Klasa/t ¢ eficenses sé energjisé

- Shigjeta: gjerésia 11 mm, lartésia: 10 mm. 100% 1€ zeza:
- Teksti: Kalibér bolt 18 pt. germa kapitale. & bardha.
©  Kupaciteti nominal né kW

- Teksti: "kW"Kalibér i rregullt 10 pt.. 100% e zezé.

- Vlera "XY.Z": Kalibér bolt 11. 100% e zezs

9 Vlerat e SCOP & rrumbullakosura n@ shifrén e pare pas presjes dhjetor:
- Teksti "SCOP™: Kalibér i rregullt 10 pt, 100% e zezé.

- Vlera “X.Y™: Kalibér bolt 1] pt, 100% e zezé.

@' Konsumi vjetor i energjisé n& Kwh/vit

- Teksti “kWh/vit™; Kalibér j rregullt 11 pt, 100% e zezé.

- Vlera "X Y": Kalibér bolt 1| pt. 100% e zezé.

m' Emetimet ¢ zhurmés
- Korniza: 2pt — ngjyra: 100% e kaltér — rakordimet né kénde 3.3 mm.
- Vlera: Kalibé bolt 135 pt. 100% ¢ 7ez&
- Teksti 12 pt. 100% e zezé,
Harta evropiane dhe ngjyrat e sipérfageve
- Ngjvrat:
Portokalli: 00-46-46-00.
leshile: 39-00-47-00.
Blu: 54-08-00-00.
@ Emri ose marka tregtare e furnizuesit
@ Identifikimi i modelit t& furnizuesit.
Emrii furnizuesit ose marka tregtare dhe identifikimi i modelit duhet 1 vendosel ng njé hapésire
90 x 15 mm.
@ Energjia
- Teksti: Kaliber i rregullt 8 pt. 100% ¢ 7o/,
D Periudha e referimit
- Teksti: Kalibri bolt 10 pt.
34 Etiketa e kondicioneréve me dy Kalime (& ajrit



34.1 Kondicionerét me kthim té ajrit me dy kalime t& ajrit (¢ klasifikuar né klasat e eftgencés
s€ energjisé nga A+++ deri né D
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a) NE etiketé pérfshihet informacioni | méposhtém:

I. emri ose marka tregtare e furnizuesit:

I identifikimi i emrit t& furnizuesit:

HI.  teksti "EER" dhe "COP" pér ftohjen dhe ngrohjen. pérkatésisht me njé logo blu dhe me
treguesin e valés sé ajrit pér EFR dhe logon e kuqe me valén treguese té ajrit pér COP:

IV.  efigenca e energjisé: koka e shigjetes q¢ pérmban klasén e efigencés sé energjisé s¢
pajisjes t€ vendoset né té njéjtén lartési me kokén e shigjetés sé klasés pérkatése (e
eficensds sé energjisé. Eficenca e energjisé tregohet pér fohjen dhe ngrohjen:

V. ngarkesa e projektimit pér ftohje e rrumbullakosur né shifrén e paré€ pas presjes dhjetore:

VL. EERnom dhe COPnom. rrumbullakosur deri n& shifrén e paré pas presjes dhjetore:

VII. Konsumi né | oré i energjisé kWh pér 60 minuta. pér gjiéndjen e ftohjes dhe t& ngrohjes.
reumbullakuar né numrin e plow mé (& afer:

VIH. nivelet e fuqisé s& zhurmes pér njésiné/paisjen e bréndshme té shprehur né dB(A)
kundrejt/referuar | pW., i rrumbullakosur né numrin e ploté mé té afért:

T¢ gjitha vlerat e kérkuara pércaktohen né pérputhje me pikén 8.

b} Ltiketa éshié né pérputhje me nénpikeén 3.4.2. Mund & shiohet nje kopje ¢ etiketds FU Feo kur
éshid né pérputhje me legjislacionin pérkatds,



3.4.2  Dizenjimi/Formati i etiketés
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Ku:
a) Etiketa té jeté sé paku 100 mm e gjeré dhe 200 mm e larté. Kur etiketa printohet né njé format

mé 1& madh, pérmbajtja e tij duhet & jeté né pérpjestim me specifikimet ¢ mésipérme.

b) Sfondi &shté i bardhé.

c) Ngjyrat jan€ CMYK - ¢ kaltér . e kuge e purpurt. e verdhé dhe e zezé. si shembull; 00-70-X-
00: e kali€ér 0%. e kuge e purpurt 70%. e verdhg 100%. e zezé 0%. '
d) Etiketa duhet t€ plotesojé kérkesat ¢ méposhtme (numrat i referohen figures s& mésipérme):
(1] Korniza e jashtme e etiketés:

Vijat 3pt. ngjyra e kaltér 100%. rakordimet né kénde 3.5 mm.

9 Logo EU:

Ngjyrat: X-80-00-00 dhe 00-00-X-00.

9‘ Etiketa ¢ energjisé:

Ngjyra: X-00-00-00.

Piktograma si ¢ vizatuar: logo FU + etiketa e energjisé: gjerésia 82 mm, lartésia 16 mm.

€  Kufiri i nénlogove:

Ipt. ngjyra: 100% e Kaltér. gjatésia 92.5 mm.

©  Treguesi EER dhe SCOP

Teksti: kaliber i rregullt 10 pt. kapitale, 100% ¢ zeze.

e Shkalla A -G
- Shigjeta: lartesia 7 mm, hapésira 1.3 mm. ngjyrat:

22



Klasa mé e larts: X-00-X-00
Klasa e dyté: 70-00-X-00,
Klasa e treté: 30-00-X-00.
Klasa e katért: 00-00-X-00,
Klasa e pesté: 00-30-X-00,
Klasa e gjashté: 00-70-X-00,
Klasa e fundit: 00-X-X-00.
Teksti: Kalibri bolt |8 pt. germa kapitale, te bardha.
Kalibri bolt 7 pt. e bardhe.
Klasat e efigensés s@ energjisé
- Shigjeta: gjérésia | | mm. lartésia: 10 mm. 100% e zezé:
- Teksti: Kalibér bolt 18 pt. gérma kapitale. ¢ bardha.
Kalibér bolt 7 pt, e bardhé .
8 Energjia:
- Teksti: Kliber i rregulit 8 pt. e zezé 100%.
0 “Dokumenti™ - pérkthimi
Teksti: Kalibér i rregullc 7 pt. e zezé 100 %,
@' Kapaciteti nominal pér giéndjen e fiohjes dhe 12 ngrohjes né KW:
- Teksti "k W": Kalibér i rregullt 14 pt: e zeze 100%.
- Vlera "XY.Z": Kalibér bolt 22 pl. € zeze 100%

m' Vlerat COP dhe EER, t& rrumbuliakosura né shifrén e paré pas presjes dhjetore:

- Teksti "EER"/"COP"; Kalib&r i rregullt 14 pt. gérma kapitale. e zezé 100%,
- Vlera "XY": Kalibé bolt 22 pt. e zezé 100%

124 Konsumi né | oré | energjisé né Kwh/60 min:

- Teksti "k Worg/60min*": Kalibé i rregullt 14 pt. e zezé 100 %

- Vlera "XY": Kalibér bolt 22, e zez& 100 2%

@ Emetimi i zhurmaés:

- Korniza: 2 pt - ngjyra e kalér 100%. rakordimet né kénde: 3.5 mm.
- Vlera: Kalibér bolt 22 pt. e zezé 1009,

- Teksti: Kalibér i rregullt 14 pt. e zez& 100%,

Emri ose marka tregtare e furnizuesit

@' Emei ose marka tregtare e furnizuesit.

@ Identifikimi i modelit 1 furntzuesit,

Emri i furnizuesit marka tregtare dhe identifikimi i modelit vendosen ne hapcsirén 82 1 10,5 mm.

D Periudha e referimit
- Teksti: Kalibér bolt 10 pt.
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3.4.3  Kondicionerét vetém pér ftohje me dy kalime té ajrit t& klasifikuara né klasat e efigencés
nga A deriD

. 1
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ZYus
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a) Etiketa pérfshin informacionin e méposhtém:

L. emrin e furnizuesit ose markén tregtare:

IL identifikimin e modelit t& furnizuesit:

L. teksti "EER" me logon blu dhe me treguesin e valds sé ajrit;

IV. efigenca e energjisé: koka e shi gjetés ge pérmban klasen e eficensés sé energjisé sé pajisjes
vendoset né t& njéjtén lartési me kokén e shigjetés s& klasés pérkatése (& eficenseés s
energjiseé:

V. kapaciteti nominal pér ftohjen né kW. e rrumbullakosur né shifrén e paré pas presjes
dhjetore:

VL. EEE nominale. e rrumullakosur deri né shifrén e paré pas presjes dhjetore;

VIL. konsumi né oré i energjisé né Kwh pér 60 minuta. i crumbullakosur né numrin ¢ ploté me
té afért:

VIL.  niveli i fuqisé¢ sé zhurmes pér ambientin e brendshém i shprehur ng dB(A)
kundrejt/referuar | pW. i rrumbullakosur né numrin e ploté mé t& afert:

T€ gjitha vierm e kérkuara duhet 1@ péreaktohen né pérputhje me pikén 8.

b) Dizenjimiformati i ctiketés (& jeté né pérputhje me nénpikén 3.4.4. Mund 1& shtohet nje kopje
e etiketes EU Eco kur éshié né pérputhje me legjislacionin pérkatés,



3.4.4  Dizenjimi/Formati i etiketés
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Ku
a} Etiketa té jeté sé paku 100 mm e gjeré dhe 200 mm e larté. Kur etiketa printohet né njé format
me t€ madh. pérmbajtja e saj duhet L€ jeté né pérpjestim me specifikimet e mésipérme,
b) Stondi duhet té jetd i bardhé.
¢) Ngjyrat duhet te jene si CMYK - e Kaltér. e kuge e purpurt. e verdhé dhe e zezé, si shémbull:
00-70-X-00: e kaltér 0%. e kuge e purpurt 70%. e verdhé 100%, e zez¢ 0%.
d) Etiketa ploteson t& gjitha kérkesat e méposhtme (numrat i referohen figurés sé mésiperme):
Korniza e jashtme e etiketis:
Vijat 5pt. ngjvra e kaltgr 100%, rakordimet né kénde 3.5 mm.
Logo EU:
Ngjyrat: X-80-00-00 dhe 00-00-X-00.
e Etiketa e energjisé:
Ngjvra: X-00-00-00.
Piktograma si e vizatuar: logo EL!
(4 Kufiri i nénlogove:
[pt. ngjyra: 100% ¢ kaltér. gjatésia 92.5 mum,
(5 Treguesi EER
Teksti: kalibér i rreguilt 10 pL. gérma Kapitale. 1007 ¢ 2oz,

- eliketa ¢ energjisé: gjeréia 82 mm. lartésia 16 mm.
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6 Shkalla A -G

- Shigjeta: lartésia 7 mm, hapésira 1.3 mn. ngjvrat:
Klasa mé e larté: X-00-X-00

Klasa e dyté: 70-00-X-00.

Klasa e treté: 30-00-X-00,

Klasa e katért: 00-00-X-00.

Klasa e pesté: 00-30-X-00,

Klasa e gjashté: 00-70-X-00,

Klasa e fundit: 00-X-X-00.

Teksti: Kalibér bolt 18 pt, gérma Kapitale. t& bardha.
Kalibri bolt 7 pt. e bardhé.

(7 Klasa e efigensés s¢ energjisé

- Shigjeta: gjerésia 20 mm. lartésia: 15 mm, 100% e zezé;
- Teksti: Kalibri bolt 30 pt, gérma Kapitale. t& bardha.
Kalibér bolt 14 pt. e bardhg.

(3] Energjia:

- Teksti: Klibér i rregullt 8 pt. e zezé 100%.

9 “Dokumenti” - pérkthimi

Teksti: Kalibér i rregullt 7 pt, e zezé 100 %.

@ Kapaciteti nominal né KW:

- Teksti "k W": Kalibér i rregullt 14 pt: e zez& 100%.
- Vlera "XY.Z": Kalibér bolt 22 pt. e zez& 100%

m Vlera EER, e rrumbullakosur né shifrén e paré pas presjes dhjetore:
- Teksti "EER": Kalibér i rregullt [4 pt. gérma Kapitale, e zezé 100%

- Vlera "XY": Kalibér bolt 22 pt. e zez& 100%

12 Konsumi né& 1 oré i energjisé né Kwh/60min:

- Teksti "k Wh/60min*": Kalibér i rregullt 14 pt. e zezé 100 %

- Vlera "XY": Kalibri bolt 22, e zeze 100 %

@ Emetimi i zhurmés:

- Korniza: 2 pt - ngjyra e kaltér 100%. rakordimet ng kénde: 3.5 mm.
- Vlera: Kalibér bolt 22 pt. e zezé 100%.

- Teksti: Kalibér i rregullt 14 pt. e zezé 1002,

@ Emri ose marka tregtare ¢ furnizucsit.

@ Identitikimi 1 modelit & turnizuesit,

Emri i furnizuesit ose marka tregtare dhe identifikimi i madelit duhet 1§ pérshtatet né nji

siperfaqe 82x10.5 mm
16 Periudha e referimit
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- Teksti: Kalibér bolt 10 pt.

3.4.5 Kondicionerét vetém pér ngrohje me dy kalime t& ajrit (¢ klasifikuar né klasat e energjisé
nga A” deriné D
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a) Etiketa pérfshin informacionin e méposhtem:

L. emrin e furnizuesit ose markén tregtare:

IL identifikimin e modelit nga furnizuesi:

III.  tekstin "COP" me logon e kuge dhe me treguesin e valés s& ajrit:

IV.  efigenca e energjisé: koka e shigjetés q& permban klasén ¢ efigensés sé energjisé sé
pajisjes vendoset né té njéjtén lartési me kokén e shigjetés sé klasés pérkatése té
eficensés sé energjisé:

V. kapaciteti nominal pér ngrohjen né KW. e rrumbullakosur né shifrén e paré pas presjes
dhjetore:

V1. COP nominale i rrumbuliakosur deri né shifrén e paré pas presjes dhjetore:

VII.  konsumi né | oré i energjisé né Kwh pér 60 minuta. ¢ rrumbullakosur né numrin e
ploté mé (& afert:

VII. niveli i fuqisé s¢ zhurmés pér ambientin ¢ brendshém né dB(A) kundrejt/referuar |
pW. ¢ rrumbullakosur né numrin ¢ ploté mé & alGrt:

I'¢ giitha vlerat ¢ kérkuara duhet té pércaktohen né pérputhje me pikén §

b) Dizenjimi/formati i etiketes Eshté né pérputhje me nénpikén 3.4.6. Mund (& shiohet njé kopije e
ctiketds e EU Eco. kur modeli éshté né pérputhje me legjislacionin pérkatds.



3.4.6 Dizenjimi/Formati i etiketds
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Ku:
a) Etiketa t& jeté sé paku 10 mm e gjeré dhe 200 mm e larté . Kur etiketa printohet né njé format
mé & madh. pérmbajtja e saj eshtd né pérpjestim me specifikimet ¢ mesiperme.
b) Sfondi eshté i bardhs,
¢) Ngjvrat duhet t& jené CMYK - e kaltér, e Kuge e purpurt. e verdhé dhe e zezé. si shembull: 00-
70-X-00: ¢ kaltér 0%. e kuge e purpurt 70%. e verdhé 100%. e zezs 0%,
d) Etiketa duhet & plotesojé & gjitha kérkesat e méposhtme: (numrat i referohen figurés s
mésipérme):
Korniza e jashtme e etiketas:
Vijat Spt. ngjyra ¢ Kaltér 100%, rakordimet né kénde 3.5 mm.
9 Logo EU:
Ngjvrat: X-80-00-00 dhe 00-00-X-00.
9‘ Etiketa ¢ energjisé:
Ngjyra: X-00-00-00.
Piktograma si ¢ vizatwar: logo EU - ctiketa o energjisé: gjerdsia 82 mm. lartésia 16 mm.
@  Kufiri i nénlogove:
Ipt. ngjvra: 100% e kaltér. gjatésia 92.5 mm.
S J Treguesi COP



Teksti: kalibér i rregullt 10 pt, gérma kapitale. 100% e zezé.

e ShkallaA-G

- Shigjeta: lartésia 7 mm., hapésira 1.3 mm. ngjyrat:
Klasa mé e lart; X-00-X-00

Klasa e dyté: 70-00-X-00,

Klasa e treté: 30-00-X-00.

Klasa e katért: 00-00-X-00.

Klasa e pesté: 00-30-X-00.

Klasa e gjashté: 00-70-X-00.

Klasa e fundit: 00-X-X-00.

Teksti: Kalibér bolt 18 pt. gérma kapitale. & bardha.
Kalibér bolt 7 pt, e bardhs.

7 Klasa e efigensés sé energjisé:

- Shigjeta: gjerésia 20 mm. lartésia: 15 mm. 100% e zeze:
- Teksti: Kalibér bolt 30 pt. gérma kapitale. té bardha.
Kalibri bolt 14 pt. e bardhe.

O Energjia:

- Teksti: Kalibér i rregullt 8 pt, e zezé 100%,

©  Dokumenti~ Perkthim

Teksti: Kaliber i rregullt 7 pt. e zeze 100 %.

@‘ Kapaciteti nominal né Kw:

- Teksti "kW": Kalibér i rregullt 14 pt: e zezé 100%.
- Vlera "XY.Z": Kalibér bolt 22 pt, e zez& 100%

@' Vlera COP. e rrumbullakosur né shifrén e paré pas presjes dhjetore:
- Teksti "COP": Kalibér i rregullt 14 pt. g€rma kapitale, e zezé 100%

- Vlera "XY": Kalibér bolt 22 pt. e zez& 100%

@ Konsumi né 1 oré i energjise né Kwh/60 min:

- Teksti "k Woré/60min*": Kalibér i rregullt 14 pt. e zezé 100 %

- Vlera "XY™: Kalibér bolt 22, e zezi 100 9,

@ Emetimi i zhurmés:

- Korniza: 2 pt — ngjyra e kalter 100%. rakordimet ne kende: 3.5 mm.

- Vlera: Kalibri bolt 22 pt. e zezg 100%4,

- Tekstiz Kaliber i rregullt 14 pt. e zes& 100,

@ Emri ose marka tregtare ¢ furnizuesit.

@ Identifikimi i modelit té furnizuesit.

Emri i furnizuesit ose marka tregtare dhe identifikimi i modelit duhet & pérshtatet né nje
sipérfage 82x10.5 mm



@ Periudha e referimit
- Teksti: Kalib&r bolt 10 pt

3.5 Etiketa e kondicioneréve me njé kalim (& ajrit
3.5.1 Kondicionerét me kthim té ajrit me njé kalim ¢ ajrit t& klasifikuar n& klasat e eficencés sé
energjisé nga A-+++ deri né D.
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a) Etiketa t€ pérfshijé informacionin e méposhtém:

1.
IL
.

Iy.

V.,

VI,
VL.

VII.

emrin e furnizuesit ose markén tregtare:

identifikimin e modelit nga furnizuesi:

tekstin "EER" dhe "COP" pér ftohje dhe ngrohje. pérkatésisht me logon blu dhe me
treguesin ¢ valés & ajrit pér EER dhe logon e kuge me treguesin e valés sé ajrit pér
cop;

eligenca e energjisé: koka ¢ shigjetés qé pérmban klasén ¢ efigensds sé cnergjisé sé
pajisjes 1€ vendosel né (& njgjteén lartési me kokén e shigjetés sé klasés pérkatése 18
eficensés sé energjise. Efigenca e energjisé duhet (& tregohet pér fiohjen dhe ngrohjen:
Kapaciteti nominal pér ftohjen dhe ngrohjen né kW. ¢ rrumbullakosur né shifrén e paré
pas presjes dhjetore:

EERnom dhe COPnom t¢ rrumbuilakosur né shifrén ¢ paré pas presjes dhjetore:
Konsumi né 1 oré i energjisé né Kwh pér 60 minuta. i rrumbullakosur né numrin ¢
ploté me t& afért:

niveli i fugisé s¢ zhurmés pér ambientin ¢ brendshém né dB(A) kundrejt referuar |
pW. rrcumbullakosur né numrin e ploté mé ¢ af@r
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il

Té gjitha vlerat e kérkuara duhet t& pércaktohen né pérputhje me pikén 8.

b) Dizenjimi/formati i etiketés duhet t& Jeté né pérputhje me nénpikén 3.3.2 Mund (& shtohet njé
kopje e etiketés e EU Eco, kur modeli &shi¢ né pérputhje me legjislacionin pérkatés.

3.5.2 Formati i etiketés
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Ku:
a} Etiketa té jeté sé paku 100 mm e gjgré dhe 200 mm e larté. Kur etiketa printohet né njé format
mé & madh. pérmbajtja e saj duhet t& jeté n& pérpjestim me specifikimet e mésipérme.
b) Sfondi duhet t& jeté i bardhé.
¢) Ngjyrat duhet té jené si CMYK - e kalter. e Kuge e purpurt. e verdhé dhe e zezé, si shémbull:
00-70-X-00: e kaltér 0%, e kuge e purpurt 70%. e verdhé 100%. e zezi 0%,
d) Etiketa duhet t& plotesojé t& gjitha kérkesat ¢ meéposhtme (numrat i referohen figurés sé
mésipérme):
1) Korniza ¢ jashtme e etiketés:
Vijat 3pt. ngjyra e kaltér 100%., rakordimet ni kénde 3.5 mm.
Logo FU:
Ngjyvrat: X-80-00-00 dhe 00-00-X-00,
9‘ Etiketa ¢ energjisé:
Ngjvra: X-00-00-00,
Piktograma si e vizatuar: logo EU + etiketa ¢ energjisé: gierdsia 82 mm. lartésia 16 mm.
@  Kufirii nénlogove:
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Ipt. ngjyra: [00% e kaltér. gjatésia 92.5 mm.

©  Treguesi EER dhe COP

- korniza 2 pt — ngjyra: e kaltér 100%, rakordimet né kénde 3.5 mm
Teksti: kalibér i rregullt 10 pt. gérma kapitale, 100% e zezé.

e Shkalla A -G

- Shigjeta: lartésia 7 mm, hapésira 1.3 mm. ngjyrat:

Klasa mé e larté: X-00-X-00

Klasa e dvté: 70-00-X-00,

Klasa e treté: 30-00-X-00,

Klasa e katért: 00-00-X-00.

Klasa e pesté: 00-30-X-00.

Klasa e gjashté: 00-70-X-00,

Klasa e fundit: 00-X-X-00.

Teksti: Kalibér boit |8 pt. gérma kapitale. té bardha.

Kalibri bolt 7 pt, e bardhé.

7 Klasat e eficensés s¢ energjisé

- Shigjeta: gjérésia 11 mm. lartésia: 10 mm. 100% e zezé:

- Teksti: Kalibér bolt 18 pt. gé&rma kapitale, t& bardha.

(8 Energjia:

- Teksti: Kalibér i rregullt 8 pt. e zezé 100%.

9 “Dokumenti” pérkthim

Teksti: Kalibér i rregullt 7 pt. e zezé 100 %.

@ Kapaciteti nominal pér ftohje dhe ngrohje né Kw:
- Teksti "kW": Kalibér i rregullt 14 pt: e zezé 100%.

- Vlera "XY.Z": Kalibér bolt 22 pt, e zezé 100%

m Vlera EER dhe COP. t& rrumbullakosura né shifrén e paré pas presjes dhjetore:
- Teksti: Kalibér i rregullt 14 pt. gérma kapitale. ¢ zezé 100%
- Vlera "XY": Kalibér bolt 22 pt. e zezé 100%

& Ronsumi né oré i energjisé né Kwh/60 min:

- Teksti "k Wh/60min™: Kalibér i rregullt 14 pt. e zezé 100 %
- Vlera "XY": Kalibér bolt 22, e zezé& 100 %

@ Emetimi i zhurmés:

- Komiza: 2 pt - ngjyra ¢ kaltér 100%. rakordimet né kénde: 3.5 mm.
- Vlera: Kalibri bolt 22 pt. ¢ ze2¢ 100%,

- Teksti: Kalibér i rregulit 14 pL. ¢ zezé 100%.

@' Emri ose marka tregtare ¢ furnizuesit.

@ Identifikimi i modelit té furnizuesit.



Emri i furnizuesit ose marka tregtare dhe identifikimi i modelit duhet (€ pérshtatet né njé
sipérfage 82x10.5 mm

@ Periudha e referimit

- Teksti: Kalibér bolt 10 p

3.5.3  Kondicionerét vetém pér ftohje me njé kalim & ajrit & klasifikuar né klasat e energjisé
nga A++= deriné D,

i
1]
i
1\
= . \
A
XY,Z XY
kw/ EER
Al
A1
“ XY
KWh/60min®
ZYde
EFMPALLA HEPTAR ENTPPRIA ENFAGIA ESFEGY EME Ror HL
" Shemyte paer Sanen
616/2011 y

a) Etiketa perfshin informacionin e méposhtém:

L. emrin e furnizuesit ose markén tregtare:

[L.  identifikimin e modelit 18 furnizuesit:

HI.  tekstin "EER". me logon blu dhe me treguesin € valés sé ajrit:

[V. efigensén e energjisé: koka e shigjetés qé pérmban klasén ¢ efigensés s¢ energ)iseé sé
pajisies vendoset né t& njgjtén lartési me kokén e shigjetés s¢ klasés pérkatdse &
eficensés sé energjisé:

V. kapacitetin nominal pér fiohjen né kKW. ¢ rrumbullakosur ni shifrén ¢ paré pas presjes
dhjetore:

VI EERnom ¢ rrumbullakosur né shifién o pard pas presjes dhjetore:

VIL Konsumin né oré (& energjisé né Kwh pér 60 minuta. ¢ rrumbullakosur né numrin e ploté
m¢ 18 aleért:

VIHL.niveli i fugisé s¢ zhurmés pér ambientin ¢ brendshém ne dB(A) Kundrejureferuar 1 ne
pW. rrumbullakosur né numrin ¢ ploté mé & afert:
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PR

Té gjitha vlerat e kérkuara duhet t& pércaktohen né pérputhje me pikén 8.

b} Dizenjimi/formati i etiketes eshté ns pérputhje me nénpikén 3.5.4. Mund té shtohet njé kopje e
etiketés e EU Eco. kur modeli éshtg né perputhje me legjislacionin pérkatés,

3.54  Dizenjimi/Formati i etiketss
O o s
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Ku:

a) Etiketa (& jete s& paku 100 mm e gjeré dhe 200 mm ¢ farté. Kur etjketa printohet né njé format
mé t& madh. pérmbajta e saj duhet te jeté né pérpjestim me specifikimet e mésipérme.

b) Sfondi eshtd i bardha.

c) Ngjyrat jand CMYK - e kaltér, e kuge e purpurt. e verdhé dhe o zezé, si shémbull: 00-70-XN-
00: ¢ kaltér 0%. e kuqe e purpurt 70%. verdhé 100%, e zez& 0%,

d) Etiketa plotéson t& gjitha kérkesat e méposhtme (numrat i referohen figurés sé mésiperme):
1] Korniza ¢ jashtme e etiketis:

Vijat 5pt. ngjyra e kaltér 100%, rakordimet né kénde 3.5 mm.

9 Logo EU:

Ngjyrat: X-80-00-00 dhe 00-00-X-00.

9‘ Etiketa e cnergjisi:

Ngjyra: N-00-00-00),

Piktograma si e vizatuar: logo EU + etiketa ¢ energisé: gierdsia 82 mm. lartdsia 16 min.

L4 Kufiri i nénlogove:

Ipt. ngjvra: 100% e kaltér. glatésia 92.5 mm.

5 Treguesi EER
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-Teksti: kalibér i rregullt 10 pt. g&rma kapitale. 100% e zezé.

6 Shkalla A -G

- Shigjeta: lartésia 7 mm. hapésira 1.3 mm, ngjyrat:
Klasa mé e larté: X-00-X-00

Klasa e dvté: 70-00-X-00,

Klasa e treté: 30-00-X-00.

Klasa e katért: 00-00-X-00.

Klasa e pesté: 00-30-X-00.

Klasa e giashté: 00-70-X-00.

Klasa e fundit: 00-X-X-00.

l'eksti: Kalibér bolt 18 pt. gérma kapitale. 1& bardha.
Kalibri bolt 7 pt. e bardhé.

(7] Klasat e efigencsés sé energjisé

- Shigjeta: gjérésia 20 mm. lartésia: 15 mm. 100% e zezé:
- Teksti: Kalibér bolt 30 pt, gérma kapitale. t& bardha.
8/ Energjia:

- Teksti: Kalibér i rregullt 8 pt. e zez& 100%.

9 “Dokumenti” pérkthimi:

Teksti: Kalibér i rregullt 7 pt, e zez & 100 %.

@ Kapaciteti nominal né Kw:

- Teksti "kW": Kalibér i rregullt 14 pt: e zezé 100%.

- Vlera "XY.Z": Kalibér bolt 22 pt. e zez& 100%

m Viera EER. e rrumbullakosur né shifrén e paré pas presjes dhjetore:
- Teksti "EER": Kalibér i rregullt 14 pt. gérma kapitale. ¢ zezé 100%

- Viera "XY": Kalibér bolt 22 pt. e zez& 100%

12 Konsumi n& oré i energjisé ne Kwh/60 min:

- Teksti "k Wor&/60min": Kalibér i rregulit 14 pt. e zezé 100 %

- Vlera "XY": Kalibér bolt 22. e zez& 100 %

@ Emetimi i zhurmés:

- Korniza: 2 pt — ngjyra e kaltér 100%. rakordimet né kénde: 3.5 mm.

- Vlera: Kalibér bolt 22 pt. e zezé 100%.

- leksti: Kalibér i rregullt 14 pt. e zez8 100%.

@ Emri ose marka tregtare e furnizuesit.

@ Identifikimi i modelit & furnizuesit.

Emri i furnizuesit ose marka tregtare dhe identifikimi i modelit duhet @ pérshtatet né njé
sipérfage 82x10.5 mm

@ Periudha e referimit



- Teksti: Kalibér bolt |0 pt.
3.5.5 Kondicionergt Vetem pér ngrohje me njé kalim & ajrit t& klasifikuar na klasat e eficeenciss
SE energjisé A deri e D

i":‘ :,‘ -,“ ,.; - ,,- .I

! LF]

or (9 i
!.'-' ' @

XY,z XY
Kw

a) Etiketa g pérfshije informacionin ¢ méposhtém:

L
iL
Il
Iv,
v,

Vi
VIL

VI

I'é

mrin e firnizuesit ose markén tregtare:
identifikimin e madelit (¢ furnizuesi;:

teksti i "COP", me logon e kuge dhe me treguesin e vales g ajrit:

eficenca e energjisé; koka e shigjetés Q¢ prmban klasén e eligensgs s energjisé s
pajisjes duhef 1 vendoset ng @ njéjtén lanési me Kokén e shigjetés sg klases pérkatése
t€ efigensés si energjise:

Kapacitetin nominal Per ngrohjen ne kW ; rrumbuilakosur pe shifrén e pare pas presjes
dhjetore:

COPnom e rrumbullakosyr pe shifrén ¢ pare PISp e esdhjetore:

Konsumi né o energjisé né hwh pér 60 min 1a. o rrumbullakosur e numrin ¢ plog
mé & afért;

niveli i fugisé o& zhurmés per ambientin ¢ b on | hém né dp( A Kundrejt reteryar !
PW. rrimbul k- Trenmeinep ¢p s 1

Faw ¢ drk g by g L I S o e pikén 8.

b} Dizen in g L etiheté 1@ e pg PEPItI L me pg pker 9.5.6. Mund t¢ shtohet njg kopje
cetiketés e £ o, k it modeli éshtg ne perpithi»m» ¢+ n pérkatds,
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